
 1

 

 

 

 

Comune di Foggia 
 

 

 

 

 

 
 

   
 

 

 

 
 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e 

dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, per integrazione del servizio di vigilanza in Villa Comunale in relazione agli 

eventi della rassegna Foggia Estate 2022 CIG Z4D374C04A 
 

 Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI 

Ufficio: CULTURA 

Responsabile del Procedimento: Dott.ssa Elena D'Orta 

Estensore: Roberto Cinquesanti 

 

Procedura numero: 1337  

Numero del Registro settoriale delle determinazioni: 48 del 27 luglio 2022 

Numero del Registro generale delle determinazioni: 1127 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 



Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 

2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 

120/2020, per integrazione del servizio di vigilanza in Villa Comunale in 

relazione agli eventi della rassegna Foggia Estate 2022 CIG Z4D374C04A 

_____________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO che questa Amministrazione, come da deliberazione della Commissione Straordinaria - 

nominata con decreto del Presidente della Repubblica in data 6 agosto 2021 - con i poteri della Giunta 

Comunale n. 82 del 30.06.2022, anche per l’annualità 2022 ha inteso realizzare una rassegna di spettacoli 

nell’ambito del contenitore artistico/culturale “Foggia Estate 2022”, nel cui programma sono inseriti 

eventi e manifestazioni di massimo risalto che si svolgeranno nei mesi di luglio ed agosto 2022 

all’interno della Villa Comunale parco urbano “Karol Wojtyła”, oltre al concerto di ferragosto in Piazza 

Cavour; 

DATO ATTO che: 

 le manifestazioni temporanee in luogo all’aperto sono eventi che si contraddistinguono come 

servizio di intrattenimento al pubblico ed sono caratterizzate dalla presenza di un notevole 

numero di persone, e che per tale motivo è necessario garantire un opportuno ed efficace servizio 

di sorveglianza, integrando la vigilanza già esistente nella struttura comunale, sia durante lo 

svolgimento degli spettacoli che a salvaguardia dei materiali tecnici che resteranno stabilmente 

collocati nell’area di allestimento; 

 il Prefetto di Foggia con nota n. 22306 del 15 giugno 2017 trasmetteva la circolare del Ministero 

dell’Interno nr. 555/OP/0001991/2017/1, recante indicazioni di carattere tecnico/operativo in 

merito alle misure di sicurezza da adottare in occasione di manifestazioni pubbliche; 

CONSIDERATO che per garantire un opportuno ed efficace servizio di sorveglianza, integrando la 

vigilanza già esistente nella struttura comunale, sia durante lo svolgimento degli spettacoli che a 

salvaguardia dei materiali tecnici che resteranno stabilmente collocati nell’area di allestimento è 

necessario acquisire il seguente servizio: 

 una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per n. 10 serate di spettacolo, dalle h 21.00 alle 24.00 

(per un tot. di 30 ore ovvero 3 ore per 10 serate: 29 e 30 luglio, 5 - 13 - 14 - 19 - 20 - 29 - 27 - 30 

agosto, e altra data da definirsi), 

 una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per eventuali altre 5 serate di spettacolo (in corso di 

valutazione per la realizzazione), dalle h 21.00 alle 24.00 (per un tot. di 15 ore ovvero 3 ore per 5 

serate, in date da definirsi), 

 l’aumento di 8 ore quotidiane - così da garantire la presenza di una unità h24 - per n. 38 giorni, del 

servizio di vigilanza già operante dalle h 07.00 alle 15.00 e dalle h 16.00 alle 24.00 (per un tot. di 

304 ore ovvero 8 ore per 38 giorni a partire dal 27 luglio p.v.); 

 

CONSIDERATO che con Determina Dirigenziale n. 930 del Registro generale delle determinazioni del 

2022 del Servizio Polizia Locale ad oggetto “Contratto di appalto Repertorio 11037 del 7-6-2022 per 

l’affidamento del servizio di vigilanza sui beni immobili di proprietà e di pertinenza del Comune di 

Foggia per la durata di anni tre. C.I.G. 8939273970. Determina a contrarre per la estensione 

contrattuale ai sensi dell’art. 106 comma 1 lettera b) e comma 12 del d. lgs. 50 del 18 aprile 2016”, è 

stato affidato il servizio di vigilanza sui beni immobili di proprietà e di pertinenza del Comune di Foggia 

per la durata di anni tre al Raggruppamento di Imprese formato dalla Mandataria VIS spa + Mandante 

Securpool s.r.l; 

 

RITENUTO pertanto, di affidare il servizio integrativo di vigilanza necessario in relazione agli eventi 

della rassegna “Foggia Estate 2022”, come sopra precisamente indicato, al Raggruppamento di Imprese 

formato dalla Mandataria VIS spa + Mandante Securpool s.r.l, al fine di assicurare la continuità del 

servizio e soprattutto di garantire all’Ente l’applicazione dei costi che hanno portato il Raggruppamento 

di Imprese alla aggiudicazione della gara per l’affidamento del servizio di vigilanza sui beni immobili di 

proprietà e di pertinenza del Comune, come rivenienti dalla citata Determina Dirigenziale n. 930 del 

2022 del Servizio Polizia Locale; 

 



RITENUTO che, ai sensi di quanto ammesso dalle disposizioni normative vigenti, sussistano i 

presupposti per procedere alla scelta del contraente ai sensi dell’art.36, comma 2, lett. b), del D.Lgs. 

n.50/2016 (Contratti sotto soglia),  

 

VISTA la richiesta di preventivo per quanto in oggetto inviata dal Servizio Cultura alla Mandataria VIS 

Istituto di Vigilanza (PEC S.C. 26.07.2022-15:42) 

 

VISTA la nota di riscontro (PEC 26.07.2022 Prot.82628) con la quale VIS S.p.A.- Capogruppo 

Mandataria del Costituito R.T.I. VIS S.P.A./SECURPOOL S.R.L. in ordine alla richiesta di cui sopra 

comunica la disponibilità ad effettuare il servizio di vigilanza integrativo al costo orario per unità 

impiegata di euro 17,20 oltre IVA, ovvero euro 20,98 IVA compresa, come da tariffa applicata per 

analogo servizio per l'Ente Comune di Foggia secondo la citata Determina Dirigenziale n. 930 del 2022 

del Servizio Polizia Locale di affidamento del servizio di vigilanza sui beni immobili di proprietà e di 

pertinenza del Comune; 

 

CONSIDERATO che secondo la tariffa applicata di euro 17,20 oltre IVA, ovvero euro 20,98 IVA 

compresa, per le esigenze di vigilanza integrativa previste dal Servizio Cultura si può quantificare 

l’importo di seguito riportato: 

 una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per n. 10 serate di spettacolo, dalle h 21.00 alle 

24.00 (per un tot. di 30 ore ovvero 3 ore per 10 serate: 29 e 30 luglio, 5 - 13 - 14 - 19 - 20 - 29 - 

27 - 30 agosto) = € 20,98 x 30 ore = € 629,40 IVA compresa 

 una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per eventuali altre 5 serate di spettacolo (in corso 

di valutazione per la realizzazione), dalle h 21.00 alle 24.00 (per un tot. di 15 ore ovvero 3 ore per 

5 serate in date da definirsi) = € 20,98 x 15 ore = € 314,70 IVA compresa 

 l’aumento di 8 ore quotidiane - così da garantire la presenza di una unità h24 - per n. 38 giorni, 

del servizio di vigilanza già operante dalle h 07.00 alle 15.00 e dalle h 16.00 alle 24.00 (per un 

tot. di 304 ore ovvero 8 ore per 38 giorni a partire dal 27 luglio p.v.) = € 20,98 x 304 ore = € 

6.377,92 IVA compresa 

per un totale di 349 ore e di euro 7.322,02 IVA compresa, e dunque ritenendo di impegnare la somma di 

euro 7.500,00 IVA compresa come importo massimo in caso di ulteriori esigenze; 

 

CONSIDERATA altresì l’imminenza dell’inizio delle manifestazioni; 

 

CONSIDERATO che trattasi di incarico per un importo massimo di € 7.500,00 IVA compresa e che 

pertanto esso può essere effettuato mediante affidamento diretto, art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 

50/2016; 

 

ATTESO che il presente affidamento si stipulerà ai sensi dell’art.32, comma 14, secondo periodo del 

Codice dei Contratti di cui al D.lgs. 50/2016, e che sarà risolto immediatamente ed automaticamente 

qualora l’Ente rilevasse violazione della normativa antimafia in capo all’affidatario a seguito di richiesta 

di informativa antimafia formulata ai sensi dell’art. 100, comma 1 del D.lgs. 159/2011 oppure dovessero 

essere comunicate dalla Prefettura informative interdittive ai sensi dell’art. 91 del D.Lgs. 159/20011; 

 

RILEVATO che l’art.31 del D.Lgs. n.50/2016 dispone che per ogni singola procedura per l'affidamento 

di un appalto o di una concessione le stazioni appaltanti nominano, nel primo atto relativo ad ogni 

singolo intervento, un responsabile unico del procedimento (RUP) per le fasi della programmazione, 

della progettazione, dell'affidamento, dell'esecuzione; 

 

VISTE le linee guida n. 4 di attuazione del D.Lgs. n. 50/2016 (Codice dei Contratti) approvate con 

delibera del Consiglio dell’Autorità n. 1097 del 26/10/2016, relative alle “procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e 

formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

 

VISTO l’art.192, comma 1, del D.Lgs. n.267/2000 e s.m.i., che prescrive l’adozione di apposita 

preventiva determinazione a contrattare indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, il suo 

oggetto, la sua forma e le clausole ritenute essenziali, le modalità di scelta del contraente in conformità 



alle norme vigenti in materia di contratti delle pubbliche Amministrazioni e le ragioni che ne sono alla 

base; 

 

VISTO altresì l'art. 32, comma 2, del D.Lgs. 50/2016 il quale dispone che “prima dell’avvio delle 

procedure di affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri 

ordinamenti, decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i 

criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 

CONSIDERATO che: 

 l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016, riguardante il riordino della disciplina 

vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture, dispone che, prima 

dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici 

determinino di contrarre, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli elementi 

essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle offerte; 

 ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs. 267/2000 il responsabile del procedimento di spesa deve adottare 

apposita determinazione a contrarre indicante il fine che con il contratto si intende perseguire, 

l’oggetto e la modalità di scelta del contraente 

 la prestazione in argomento può essere eseguita in economia, in virtù di quanto previsto dal 

richiamato art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n. 50 del 18.4.2016; 

 

DATO ATTO che: 

- il fine che si intende perseguire è quello di garantire un opportuno ed efficace servizio di 

sorveglianza nella Villa Comunale di Foggia per le manifestazioni del “Foggia Estate 2022”, sia 

durante lo svolgimento degli spettacoli che a salvaguardia dei materiali tecnici che resteranno 

stabilmente collocati nell’area di allestimento (comma 1 lett. a); 

- l’oggetto del contratto è affidamento del servizio di vigilanza sui beni di proprietà e di pertinenza 

del Comune (comma 1 lett. b); 

- per la scelta del contraente si procederà all’affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, 

lettera b), del D.Lgs. n. 50/2016 e del D.lgs. n.50/2016 e dell’art. 1, comma 2, lett. a) della L. 

120/2020; 

- il contratto/scrittura privata si stipulerà ai sensi dell’art.32, comma 14, secondo periodo del 

Codice dei Contratti di cui al D.lgs. 50/2016, sarà risolto immediatamente ed automaticamente 

qualora l’Ente rilevasse violazione della normativa antimafia in capo all’affidatario a seguito di 

richiesta di informativa antimafia formulata ai sensi dell’art. 100, comma 1 del D.lgs. 159/2011, 
oppure dovessero essere comunicate dalla Prefettura informative interdittive ai sensi dell’art. 91 

del D.Lgs. 159/2011; 

- si procederà alla comprova delle dichiarazioni attestanti l’inesistenza delle cause di esclusione di 

cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

- luogo di esecuzione: Comune di Foggia (FG); 

- termine di esecuzione: luglio-agosto 2022; 

 

ACCERTATA l’insussistenza di motivi di conflitto di interesse, anche potenziale, per il sottoscritto 

Dirigente, ai sensi di quanto disposto dall’art. 6 bis della Legge 241/1990 e dell’art. 1 comma 9 lett. e) 

della L. 190/2012; 

 

VISTO il Regolamento dei lavori, forniture e servizi di importo inferiore alle soglie di rilevanza 

comunitaria ai sensi degli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. approvato con Delibera della 

Commissione Straordinaria n. 14 del 10/03/2022; 

 

VISTI gli artt. 107 e 109 del D.Lgs. n. 267/2000 relativi all’attribuzione delle funzioni e delle 

responsabilità che competono alla dirigenza circa l’adozione di provvedimenti di gestione finanziaria per 

le attività di competenza, e gli artt. 183 e 184 del medesimo D.Lgs. 267/2000; 

 

ESPRESSO il parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa, ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 267/ 2000 e successive modifiche ed 

integrazioni; 

 



ACQUISITO il visto di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria, ai sensi e per 

gli effetti dell’art. 147-bis del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTO il D.Lgs. 50/2016; 

 

VISTO lo Statuto di questo Ente; 

DETERMINA 
 

per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 

 

1) di assumere la presente determinazione a contrarre per l’affidamento del servizio di vigilanza 

aggiuntivo nella Villa Comunale di Foggia per la rassegna “Foggia Estate 2022”, integrando la 

vigilanza già esistente nella struttura sia durante lo svolgimento degli spettacoli che a 

salvaguardia dei materiali tecnici che resteranno stabilmente collocati nell’area di allestimento,; 

2) di dare atto che, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lettera a), del D.Lgs. 50/2016, in data 26.07.2022 

veniva contattata la VIS S.p.A. - Capogruppo Mandataria del Costituito R.T.I. VIS 

S.P.A./SECURPOOL S.R.L. – sede in Via Volterra, 33-35 - 74020 Faggiano (Ta) - P.Iva/C.F. 

00311210736, poiché già affidataria del servizio di vigilanza per l'Ente Comune di Foggia giusta 

Determina Dirigenziale n. 930 del 2022 del Servizio Polizia Locale di affidamento del servizio di 

vigilanza sui beni immobili di proprietà e di pertinenza del Comune; 

3) di dare atto che la VIS S.p.A.-Capogruppo Mandataria ha comunicato (PEC 26.07.2022 

Prot.82628) la propria disponibilità ad effettuare il servizio di vigilanza integrativo al costo orario 

per unità impiegata di euro 17,20 oltre IVA, ovvero euro 20,98 IVA compresa, come da tariffa 

applicata per analogo servizio per l'Ente Comune di Foggia secondo la citata Determina 

Dirigenziale n. 930 del 2022 del Servizio Polizia Locale di affidamento del servizio di vigilanza 

sui beni immobili di proprietà e di pertinenza del Comune; 

4) di affidare pertanto il servizio di che trattasi a VIS S.p.A.-Capogruppo Mandataria del Costituito 

R.T.I. VIS S.P.A./SECURPOOL S.R.L. – sede in Via Volterra, 33-35 - 74020 Faggiano (Ta) - 

P.Iva/C.F. 00311210736, secondo la tariffa applicata di euro 17,20 oltre IVA, ovvero euro 20,98 

IVA compresa, per le esigenze di vigilanza integrativa previste dal Servizio Cultura quantificando 

l’importo di seguito riportato: 

una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per n. 10 serate di spettacolo, dalle h 21.00 alle 

24.00 (per un tot. di 30 ore ovvero 3 ore per 10 serate: 29 e 30 luglio, 5 - 13 - 14 - 19 - 20 - 29 - 

27 - 30 agosto) = € 20,98 x 30 ore = € 629,40 IVA compresa, 

una ulteriore unità, oltre a quella già presente, per eventuali altre 5 serate di spettacolo (in corso 

di valutazione per la realizzazione), dalle h 21.00 alle 24.00 (per un tot. di 15 ore ovvero 3 ore per 

5 serate in date da definirsi) = € 20,98 x 15 ore = € 314,70 IVA compresa, 

l’aumento di 8 ore quotidiane - così da garantire la presenza di una unità h24 - per n. 38 giorni, 

del servizio di vigilanza già operante dalle h 07.00 alle 15.00 e dalle h 16.00 alle 24.00 (per un 

tot. di 304 ore ovvero 8 ore per 38 giorni a partire dal 27 luglio p.v.) = € 20,98 x 304 ore = € 

6.377,92 IVA compresa, 



per un totale di 349 ore e di euro 7.322,02 IVA compresa, e dunque impegnando la somma di 

euro 7.500,00 IVA compresa come importo massimo in caso di ulteriori esigenze; 

5) di dare atto che si provvederà ad acquisire il casellario giudiziario per la comprova delle 

dichiarazioni attestanti l’inesistenza delle cause di esclusione di cui all’art. 80 del D.Lgs. 

50/2016; 

6) di dare atto che è stato acquisito il DURC e che lo stesso risulta regolare, agli atti del Servizio 

Contratti e Appalti di questo Ente; 

7) di precisare che il presente affidamento si stipulerà ai sensi dell’art.32, comma 14, secondo 

periodo del Codice dei Contratti di cui al D.lgs. 50/2016, sarà risolto immediatamente ed 

automaticamente qualora l’Ente rilevasse violazione della normativa antimafia in capo al 

professionista a seguito di richiesta di informativa antimafia formulata ai sensi dell’art. 100, 

comma 1 del D.lgs. 159/2011, agli atti del Servizio Contratti e Appalti di questo Ente, oppure 

dovessero essere comunicate dalla Prefettura informative interdittive ai sensi dell’art. 91 del 

D.Lgs. 159/2011; 

8) di prenotare ed impegnare la spesa di euro 7.500,00 (settemilacinquecento/00) al Capitolo 

16900/10 del Bilancio 2022-2024 approvato con Deliberazione Commissariale con i poteri del 

Consiglio Comunale n. 49 del 16.06.2022; 

9) di stabilire che la liquidazione sarà effettuata a conclusione dell’incarico e previa presentazione di 

regolare fattura elettronica; 

10) di dare atto che il codice identificativo di gara (CIG) attribuito dall'Autorità Nazionale 

Anticorruzione (ANAC) è il seguente SMART CIG:  Z4D374C04A;  

11) di inviare copia del presente provvedimento ai Servizi Finanziari e al Servizio Archivio e 

Protocollo per i provvedimenti di competenza. 

 

 

 

 

Il Dirigente 

D.ssa Maria Concetta Valentino 



Comune di Foggia

Visti

1337

Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, per integrazione del
servizio di vigilanza in Villa Comunale in relazione agli eventi della rassegna Foggia Estate 2022
CIG Z4D374C04A

2022

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 48 Nr. adozione generale:
27/07/2022Data adozione:

27/07/2022

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

01/08/2022Data

Visto Sfavorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere NON FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Valentino Maria Concetta in data 01/08/2022
Elena D'Orta in data 01/08/2022



Comune di Foggia
FG

Determinazione Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI nr.48 del 27/07/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1
comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, per integrazione del servizio di vigilanza in Villa Comunale in relazione agli

SIOPE: 1.03.02.02.9995.02.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 16900102022

7.500,00Importo:02/08/2022Data:2022 1323/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

Z4D374C04AC.I.G.:

SPESE VARIE CULTURA - SERVIZI

Piano dei conti f.: 1.03.02.02.999 Altre spese per relazioni pubbliche, convegni e mostre, pubblicità n.a.c

Il Responsabile del Servizio Finanziario

 FOGGIA li, 02/08/2022



Comune di Foggia

Visti

1337

Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), del
D.Lgs. n. 50/2016 e dell’art. 1 comma 2 lettera a) della Legge 120/2020, per integrazione del
servizio di vigilanza in Villa Comunale in relazione agli eventi della rassegna Foggia Estate 2022
CIG Z4D374C04A

2022

CULTURA

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Servizio - AREA 3 - AFFARI GENERALI

Nr. adozione settore: 48 Nr. adozione generale:
27/07/2022Data adozione:

27/07/2022

Ufficio Proponente (CULTURA)

Data

Visto Favorevole

Dott.ssa Valentino Maria Concetta

Visto Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime visto FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

02/08/2022Data

Visto Favorevole

Carlo Dicesare

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 151, comma 4, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

VALENTINO MARIA CONCETTA in data 02/08/2022



 

 1

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

Ai sensi e per gli effetti dell’art.20, comma 1, lett. d), del Regolamento sul procedimento 

amministrativo e sull’accesso ai documenti amministrativi, si attesta che la presente 

determinazione in data 02/08/2022 viene affissa all’Albo Pretorio on line del Comune ove 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

 

Foggia 02/08/2022                               

IL RESPONSABILE DELLA PUBBLICAZIONE 

Bruno Matteo 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

MATTEO BRUNO in data 02/08/2022


